Sáng ngày 4/2, huyện Hưng
Hà tổ chức lễ dâng hương tưởng
niệm 761 năm ngày mất Thái
sư Trần Thủ Độ (1264 - 2025).
Dự lễ dâng hương có đồng chí
Nguyễn Văn Giang, Ủy viên
Ban Thường vụ, Trưởng ban
Dân vận Tỉnh ủy; lãnh đạo
huyện Hưng Hà cùng đông đảo
con cháu họ Trần và nhân dân
trong huyện.

Thái sư Trần Thủ Độ sinh
năm Giáp Dần (1194) ở Lưu Gia,
Tinh Cương, hương Đa Cương
(nay là làng Lưu Xá, xã Canh
Tân, huyện Hưng Hà). Sau khi
nhà Trần được thành lập vào
cuối năm 1225, ngài đã giúp

Chiều ngày 4/2, huyện Thái
Thụy tổ chức dâng hương lễ hội
đền Hét, xã Thái Thượng. Đồng
chí Vũ Thanh Vân, Ủy viên Ban
Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy
ban MTTQ tỉnh tới dự.